
　

日 曜日 学校行事

1 日 ＰＴＡバザー

2 月 委員会

3 火 中学校体験入学

4 水 教職員研修会参加のため、13:00一斉下校

5 木 あしあと朝礼

6 金 代表委員会

7 土

8 日

9 月

  
10 火

高知県学力定着状況調査（４・５年）
カウンセリング

　
11 水

クラブ
濱川先生教育相談11:00～16:00

12 木 保健朝礼

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火 ALT　全校Ｅタイム

18 水

19 木 児童朝礼

20 金 交通安全指導・挨拶運動

21 土

22 日  天皇誕生日

　　  
23 月 給食最終日

24 火
参観日  いきいき健康まつり 8:30～9:45
通知表渡し10:30

25 水 終業式　大掃除　お弁当の日

26 木 冬季休業

27 金

28 土

29 日

30 月

裏面；【家庭で取り組む　高知の道徳】 31 火

お子さんといっしょに読んで、ご家庭でもお話してみてください。 〔文責：井手〕
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12月の行事

子どもたちにとっては、地域の秋のお楽しみ行事

の一つてある羽根ふれあい祭り。今年も６年生は

オープニングの獅子舞で、各学年代表児童は人権標

語の発表で参加しました。

この日のために練習を重ねてきた６年生にとって

は、今回が最後の獅子舞披露となりました。市民館

ホールいっぱいの人々の熱い視線を集め、勇ましく

豪快に舞う姿と太鼓の音に、多くの拍手が送られま

した。地域に伝わる文化の伝承に尽力されている

方々にお世話になり、こうした経験をさせてもらう

ことができる子どもたちは本当に幸せです。この後

を引き継ぐ５年生にも、ぜひがんばってほしいと思

います。

本格的な勉学の秋を迎え、それぞれの学年で校外学習

に出かけたり、ゲストティーチャーを迎えたりして学習

を広げています。

勉学の秋いろいろ

６年 羽根川水質調査５年 郷土料理教室

１年 山の学習

４年 イングリッシュキャンプ３年 かまぼこ工場見学

２年 図書館見学


